
 

  ( 1 / 3 ) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.2  
ze dne 01.02.2024 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), interních 

předpisů zadavatele a pokynů poskytovatele dotace 
 

 

Název veřejné 
zakázky: Rekonstrukce veřejného osvětlení v Šumperku - 1. etapa 

 

Systémové číslo zakázky zadavatele: P24V00000011 
Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.sumperk.cz/ 
Odkaz na URL adresu veřejné zakázky: https://zakazky.sumperk.cz/contract_display_1314.html 
Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Město Šumperk 
Sídlo: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
IČ: 00 303 461 
ID datové schránky: 8bqb4gk    
Osoba oprávněná jednat: Mgr. Miroslav Adámek, starosta města 
Kontaktní osoba: Ing. Vlasta Pokorná, vedoucí oddělení strategického rozvoje  
 Tel.: +420 583 388 305 
E-mail: vlasta.pokorna@sumperk.cz 
Profil zadavatele:  https://zakazky.sumperk.cz/ 
URL veřejné zakázky:  https://zakazky.sumperk.cz/contract_display_1314.html 
 
Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ 
Název zástupce zadavatele: METROLUX s.r.o. 
Sídlo zástupce zadavatele:  Klikatá 353/13, 158 00, Praha 5 
IČ zástupce zadavatele:  07214634 
Kontaktní osoba:  Zuzana Hradecká, obchodní asistentka 
Telefon:  +420 724 863 574 
E-mail:  hradecka@metrolux.cz 
 
2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s ustanovením kapitoly 9. Zadávací dokumentace předmětné zakázky zveřejňujeme k dnešnímu 
dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce:  
 
  



 

  ( 2 / 3 ) 

Dotaz č. 2 ze dne 01.02.2024: 
Vážený zadavateli,  

prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v Šumperku - 1. etapa.  

V bodě 9. C) zadávací dokumentace zadavatel požaduje doložit seznam minimálně 3 zakázek stejného nebo 
obdobného charakteru realizovaných účastníkem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 
přičemž zakázkou stejného nebo obdobného charakteru se rozumí dodávky svítidel VO s LED technologií 
pro rekonstrukci sítě veřejného osvětlení, kdy výsledkem realizace zakázky je dosažení úspor energie na 
provoz rekonstruovaných částí VO s hodnotou každé z nich nejméně 7,4 mil. Kč bez DPH.   

Naše společnost patří mezi významné společnosti působící v energetickém sektoru v oblasti 
elektromontážních prací, kde patří i montáž veřejného osvětlení. Realizujeme významné stavby pro 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., EG. D, a.s. a pro řadu měst a obcí. Tuto skutečnost schopni doložit 
množstvím referencí z oblasti elektromontážních prací přesahujících minimální požadovanou hodnotu 
referenčních staveb.  

Dovolujeme se dotázat, zda je možné požadované reference dle bodu 9. C) zadávací dokumentace doložit 
referenčními stavbami celkově z oblasti elektromontážních prací ne pouze z dílčí části, kterou je dodávka a 
montáž veřejného osvětlení.  

Případně prosíme o zvážení minimální výše hodnoty referenčních staveb. Vámi požadovaná minimální výše 
hodnoty referenčních staveb výrazně zužuje okruh potencionálních dodavatelů a omezuje tímto 
hospodářskou soutěž.   

Rádi bychom se veřejné zakázky zúčastnili a nabídli Vám své zkušenosti k realizaci díla a věříme, že naší 
žádosti vyjdete vstříc.  

Odpověď zadavatele č. 2: 
 
Jako řádný hospodář usiluje zadavatel o získání předmětu veřejné zakázky optimální kvality. Tohoto záměru 
chce dosáhnout mimo jiné požadavkem na doložení referenčních zakázek a osvědčení objednatelů, přičemž 
minimální hodnota těchto referencí je stanovena hodnotou, která je pod hranicí 50 % předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel to považuje za zcela přiměřené a adekvátní a nebude tento požadavek 
měnit. 

 
3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Provedené vysvětlení zadávací dokumentace doplňuje/ upřesňuje již známé informace, nejedná se o změnu, 
která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení či jinak zásadně mění předmět plnění veřejné 
zakázky. Vzhledem k tomu zadavatel rozhoduje, že nedojde ke změně lhůty pro podání nabídek, původní 
lhůta ZŮSTÁVÁ V PLATNOSTI. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.  



 

  ( 3 / 3 ) 

 
Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým 
byla uveřejněna Zadávací dokumentace a její přílohy k podání nabídky na veřejnou zakázku.  
 
Účastníci nesou sami odpovědnost za to, že ve svých nabídkách použijí podkladové dokumenty 
v aktualizované verzi. 
 
 
V Praze 
(den dle elektronického podpisu) 
  

Jménem zadavatele:  Ing. Tomáš Sousedík, Metrolux s.r.o.       ……………………………….. 

     zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 


		2024-02-01T17:07:26+0100
	Ing. Tomáš Sousedík




